ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1708/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a colocação de bicicletários ao longo da Rua Hercílio Luz.

JUSTIFICATIVA:

     Moradores de Itajaí têm optado pelo uso de bicicletas, mas quem tem apostado por este
tipo  de  transporte  está  enfrentando  dificuldades  para  estacionar.  Uma  das  principais
reclamações é a falta de bicicletários, principalmente na Rua Hercílio Luz.
     A falta de um equipamento adequado tem feito com que as bicicletas sejam "amarradas"
e estacionadas em postes,  conforme fotos anexadas,  deixando a cidade com aspecto de
"largada".
     Atendendo a solicitação da comunidade, pede-se a instalção de bicicletários.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2017

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP